
 

 

UCHWAŁA NR VII/53/2024 

RADY GMINY PŁOSKINIA 

z dnia 29 października 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 

Gminy Płoskinia 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Płoskinia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów w wysokości 275 złotych miesięcznie. 

2. Zryczałtowane diety miesięczne płatne są kwartalnie do piętnastego dnia następnego miesiąca po 

zakończeniu kwartału. 

3. Dieta o której mowa w ust. 1 przysługuje za całokształt zadań wykonywanych w związku z pełnioną 

funkcją sołtysa. 

§ 2. W przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków w okresie powyżej dwóch miesięcy, 

dieta za kolejne miesiące nie będzie wypłacana. O powyższej sytuacji sołtys powiadamia Wójta Gminy. 

§ 3. 1. W przypadku rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys zachowuje w tym 

miesiącu dietę w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków. 

2. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, sposób obliczania 

diety stosuje się zgodnie z ust. 1. 

§ 4. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Gminy Płoskinia, jeżeli 

wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełniona funkcją. 

2. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1 następuje na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2013 r. poz. 167 ze zm.). 

3. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży prywatnym samochodem, zwrot kosztów 

przejazdu następuje w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez stawkę za jeden 

kilometr przebiegu określoną w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 

ze zm.) 

4. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, 

a także środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoskinia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 25 listopada 2024 r.

Poz. 5138



§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIV/357/2023 Rady Gminy Płoskinia z dnia 27 lipca 2023 r. w sprawie 

ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów Gminy Płoskinia 

(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia 5 stycznia 2024 r. poz. 219). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Płoskinia 

Piotr Szepeta 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5138


		2024-11-25T12:14:38+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




